
Администрация муниципального  

образования городского округа «Воркута» 

 

 

“Воркута” кар кытшлöн муниципальнöй   

юкöнса администрация    

Ш У Ö М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
…………………от 27 апреля..……… 2015 г.                                                       №   590 

   

г. Воркута, Республика Коми   

   
 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования городского округа 

«Воркута» за I-й квартал 2015 года»  

   

    

 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута», 

утвержденным решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 25 

марта 2015 года № 679, администрация муниципального образования городского округа 

«Воркута» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского округа 

«Воркута» за I-й квартал 2015 года по доходам в сумме 630 764,7 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 613 051,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 

17 712,8 тыс. рублей со следующими показателями: 

1.1. по доходам бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» (приложение 

№ 1); 

1.2. по расходам бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» по целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования городского округа «Воркута» 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов (приложение № 2); 

1.3. по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования городского 

округа «Воркута» (приложение № 3); 

1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского 

округа «Воркута» (приложение № 4). 

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» (Сергиенко И.С.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования городского округа «Воркута» за I-й квартал 2015 года для сведения в Совет 

муниципального образования городского округа «Воркута» и контрольно-счетную комиссию 

муниципального образования городского округа «Воркута». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Воркута»         

С.Л. Чичерину. 

 

 

 

Руководитель администрации                                                                                                     

городского округа «Воркута»                                                                                              Е.А. Шумейко 



1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 269 595,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 187 926,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 187 926,4

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодеса Российской Федерации

187 597,9

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

206,1

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации

122,4

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

3 046,8

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимые на территории Российской Федерации

3 046,8

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации

1 030,1

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации

23,1

Код бюджетной 

классификации
Наименование кода

Кассовое 

исполнение

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА "ВОРКУТА"  ПО  ДОХОДАМ  БЮДЖЕТА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ВОРКУТА"

ЗА I-ЫЙ   КВАРТАЛ    2015 ГОДА

тыс.рублей

Приложение  № 1 

к постановлению  администрации 

муниципального         образования  

городского    округа      «Воркута»

от   ___________________№ ____



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации

2 060,8

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации

-67,2

1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 267,8

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

8 676,6

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы

5 826,3

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы

5 826,3

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов

2 850,3

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов

2 849,5

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (пени, проценты)

0,8

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

15 893,8

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

15 877,7

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)

16,1

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения

697,4

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения

697,4

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 827,9

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 030,5

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов

1 030,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 797,4

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 335,9

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов

1 335,9

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 461,5

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц,   обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов

461,5

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 841,1

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями

3 597,4



1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)

3 597,4

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий

243,7

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов

243,7

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

21 099,2

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

18 852,7

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 389,2

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

4 389,2

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

14 463,5

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

14 463,5

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий

1 587,9

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей

1 587,9

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами

1 587,9



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

658,6

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

658,6

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

658,6

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

9 092,1

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 9 092,1

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

5 456,8

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух передвижными объектами 

49,8

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 919,2

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2 666,3

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 050,6

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 050,6

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 050,6

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов

1 050,6

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

11 807,8

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

11 639,2

1 14 02040 04 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

11 639,2

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов, в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

11 639,2



1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)

168,6

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена

168,6

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов

168,6

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 34,5

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 

выполнение определенных функций

34,5

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций

34,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 517,0

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах

12,0

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 

132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее действовашей статьи 117 

Налогового кодекса Российской Федерации

4,6

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях

7,4

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт

17,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

82,2

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции

32,2

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции

50,0

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, 

об экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства

295,5



1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о недрах

200,0

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

об охране и использовании животного мира

0,5

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

в области охраны окружающей среды

95,0

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей

290,0

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области дорожного движения

123,5

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения

123,5

1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде

37,5

1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

городских округов

37,5

1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике

58,0

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях

183,5

1 16 45000 01 00000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о промышленной 

безопасности

1 348,0

1 16 09000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба

1 069,8

1 16 09040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов

1 069,8

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83,8

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 81,2

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов

81,2

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2,6

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 2,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 361 169,7

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

409 886,6

2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

119 890,9

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 137,6

2 02 01001 04 0000 151 Дотации  бюджетам городских округов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

6 137,6

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

113 753,3



2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

113 753,3

2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

279 429,5

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

948,4

2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

948,4

2 02 03029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования

6 586,5

2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 

части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования

6 586,5

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 271 894,6

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 271 894,6

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 10 566,2

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам

10 566,2

2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов

10 566,2

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

-48 716,9

2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов

-48 716,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 630 764,7



1 2 3 4

Всего: 613 051,9

Муниципальная программа муниципального образования

городского округа "Воркута" "Развитие образования"

01 0 0000 376 254,6

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего

образования"

01 1 0000 306 452,8

Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях

01 1 0101 6 927,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 1 0101 600 6 927,5

Организация предоставления общего образования детей в

муниципальных организациях общего образования

01 1 0201 12 481,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 0201 300 2,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 1 0201 600 12 478,9

Выявление и поддержка талантливых и одарённых обучающихся 01 1 0204 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 1 0204 600 200,0

Реализация решения Совета муниципального образования

городского округа "Воркута" от 25 ноября 2008 г. № 270 "Об

учреждении стипендий одаренным детям "Надежда Воркуты"

01 1 4001 130,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 4001 300 130,0

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными

общеобразовательными организациями в Республике Коми

образовательных программ

01 1 7301 267 019,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 1 7301 600 267 019,5

                                    

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО   ОКРУГА    "ВОРКУТА"   ПО   ЦЕЛЕВЫМ   СТАТЬЯМ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ        ПРОГРАММАМ          МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ      ГОРОДСКОГО     ОКРУГА     "ВОРКУТА"           И

НЕПРОГРАММНЫМ          НАПРАВЛЕНИЯМ          ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ   ВИДОВ   РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ   РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ ЗА  I-ЫЙ  КВАРТАЛ  2015 ГОДА

Наименование ЦСР ВР Сумма

(тыс. рублей)

Приложение  № 2 

к постановлению  администрации 

муниципального         образования  

городского    округа      «Воркута»

от   ___________________№ ____



Предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на территории

Республики Коми, реализующие образовательную программу

дошкольного образования

01 1 7302 6 521,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 1 7302 600 6 521,0

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по

предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты

денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

01 1 7319 2 607,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 7319 300 2 607,3

Организация питания обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных

образовательных организациях в Республике Коми, реализующих

образовательную программу начального общего образования

01 1 7401 10 566,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 1 7401 600 10 566,2

Подпрограмма "Дети и молодежь" 01 2 0000 28 598,3

Организация предоставления дополнительного образования детей в

муниципальных организациях дополнительного образования

01 2 0101 28 269,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 2 0101 600 28 269,3

Создание условий для развития деятельности муниципальных

образовательных организаций в области физического воспитания и

спорта

01 2 0105 187,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 2 0105 600 187,1

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по

предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты

денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

01 2 7319 141,9

01 2 7319 300 141,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной

программы" 

01 3 0000 41 203,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления

01 3 8204 13 427,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 3 8204 100 11 890,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 3 8204 200 1 528,8

Иные бюджетные ассигнования 01 3 8204 800 7,3

Обеспечение психолого-медико-педагогического сопровождения

образовательного процесса, организации методических,

информационных услуг муниципальным образовательным

организациям

01 3 0102 3 976,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 3 0102 600 3 976,5

Техническое обслуживание и содержание зданий и сооружений 01 3 0103 17 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 3 0103 600 17 600,0

Предоставление транспортных услуг 01 3 0104 6 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

01 3 0104 600 6 200,0

Муниципальная программа муниципального образования

городского округа "Воркута" "Развитие физической культуры

и спорта "

02 0 0000 29 241,8

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями

физкультурно-спортивной направленности

02 0 0201 6 630,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

02 0 0201 600 6 630,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями   

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной 

направленности

02 0 0203 18 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

02 0 0203 600 18 225,0

Обеспечение социальных гарантий работникам учреждений

физической культуры и спорта

02 0 0206 58,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 0206 300 12,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

02 0 0206 600 46,0

Организация, проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий для населения, в том

числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья

02 0 0501 1 750,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

02 0 0501 600 1 750,8

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по

предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты

денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

02 0 7319 90,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 7319 300 90,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления

02 0 8204 2 487,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 0 8204 100 2 344,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

02 0 8204 200 142,8

Муниципальная программа муниципального образования

городского округа "Воркута"  "Развитие культуры"

03 0 0000 37 914,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) библиотеками 03 0 0104 6 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

03 0 0104 600 6 634,0



Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями 03 0 0107 2 227,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

03 0 0107 600 2 227,0

Оказание муниципальных услуг(выполнение работ) культурно-

досуговыми учреждениями

03 0 0201 8 711,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

03 0 0201 600 8 711,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

дополнительного образования детей

03 0 0202 17 628,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

03 0 0202 600 17 628,5

Обеспечение социальных гарантий работникам муниципальных

учреждений культуры и дополнительного образования детей

03 0 0206 534,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 0206 300 157,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

03 0 0206 600 377,8

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по

предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты

денежной компенсации педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми, работающим и

проживающим в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа

03 0 7319 151,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 7319 300 151,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления

03 0 8204 2 027,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 0 8204 100 1 970,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

03 0 8204 200 56,7

Муниципальная программа муниципального образования

городского округа "Воркута" "Развитие экономики"

08 0 0000 1 652,5

Подпрограмма "Въездной и внутренний туризм" 08 4 0000 1 652,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере туризма

и массового отдыха

08 4 0204 1 652,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

08 4 0204 600 1 652,5

Муниципальная программа муниципального образования

городского округа "Воркута" "Муниципальное управление"

09 0 0000 10 770,3

Подпрограмма  "Управление муниципальным имуществом" 09 2 0000 5 524,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления

09 2 8204 5 524,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

09 2 8204 100 5 218,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

09 2 8204 200 306,2



Подпрограмма  "Управление муниципальными финансами" 09 3 0000 5 245,8

Обслуживание муниципального долга 09 3 0201 333,4

Обслуживание (государственного) муниципального долга 09 3 0201 700 333,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления

09 3 8204 4 912,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

09 3 8204 100 4 607,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

09 3 8204 200 304,5

Муниципальная программа муниципального образования

городского округа "Воркута" "Содержание и развитие

муниципального хозяйства"

10 0 0000 80 623,6

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства

и повышение степени благоустройства"

10 1 0000 46 477,6

Создание условий для обеспечения качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

10 1 0101 36 560,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

10 1 0101 600 6 133,4

Иные бюджетные ассигнования 10 1 0101 800 30 427,5

Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем населения

10 1 0102 1 834,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

11 1 0102 600 1 834,2

Обеспечение и реализация государственной и муниципальной

политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства

10 1 0104 2 190,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

10 1 0104 600 2 190,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления 

10 1 8204 5 892,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

10 1 8204 100 5 646,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

10 1 8204 200 245,5

Подпрограмма  "Развитие транспортной системы" 10 2 0000 34 146,0

Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог

общего пользования и улично-дорожной сети

10 2 0101 32 972,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

10 2 0101 600 32 972,5

Обеспечение безопасности дорожного движения 10 2 0103 1 173,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

10 2 0103 600 1 173,5

Непрограммные направления деятельности 99 0 0000 76 594,5

Глава муниципального образования городского округа "Воркута" 99 0 0010 771,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 0010 100 771,8



Руководитель местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

99 0 0011 1 280,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 0011 100 1 280,0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального

образования  и его заместители

99 0 0030 379,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 0030 100 363,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 0030 200 15,8

Публично-нормативные обязательства перед физическими лицами 99 0 4000 707,1

Реализация решения Совета муниципального образования

городского округа "Воркута" от 25 ноября 2008 г. № 270 "Об

учреждении стипендий одаренным детям "Надежда Воркуты"

99 0 4001 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 4001 300 18,0

Реализация решения Совета муниципального образования

городского округа "Воркута" от 10 мая 2006 г. № 333 "О

ежемесячной денежной выплате Почетным гражданам города

Воркуты"

99 0 4002 54,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 4002 200 0,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 4002 300 54,0

Реализация решения Совета муниципального образования

городского округа "Воркута" от 29 апреля 2014 г. № 428 "О мерах

социальной поддержки неработающих граждан пожилого возраста"

99 0 4003 634,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 4003 300 634,8

Реализация программ местного развития и обеспечение занятости 

для шахтерских городов и поселков в рамках подпрограммы 

"Реструктуризация и развитие угольной промышленности" 

государсвтенной программы Российской Федерации 

"Энергоэффективность и развитие энергетики"

99 0 5156 2 693,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 5156 300 2 693,6

Осуществление переданных государственных полномочий по

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, жилыми помещениями муниципального

специализированного жилищного фонда, предоставляемыми по

договорам найма специализированных жилых помещений

99 0 7304 9,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 7304 100 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 7304 200 0,9



Осуществление переданных государственных полномочий по

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации"

99 0 7305 3,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 7305 100 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 7305 200 0,3

Осуществление переданных государственных полномочий в области

государственной поддержки граждан Российской Федерации,

имеющих право на получение субсидии (социальных выплат) на

приобретение или строительство жилья, в соответсвии с Законом

Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в

Республике Коми отдельными государственными полномочиями в

области государственной поддержки граждан Российской

Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных

выплат) на приобретение или строительство жилья"

99 0 7308 824,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 7308 100 764,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 7308 200 60,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления (центральный аппарат)

99 0 8204 31 980,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 8204 100 29 958,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 8204 200 1 531,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 8204 300 490,1

Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных

учреждений, в том числе на предоставление муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям субсидий

99 0 9259 16 976,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 9259 100 11 037,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 9259 200 304,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям

99 0 9259 600 5 633,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 9259 800 1,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в Республике Коми

99 0 9260 2 657,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 9260 300 2 657,6

Расходы связанные с исполнением судебных актов по обращению

взыскания на средства местного бюджета

99 0 9280 14 960,9

Иные бюджетные ассигнования 99 0 9280 800 14 960,9



Выполнение других обязательств государства 99 0 9292 3 350,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

99 0 9292 200 3 035,8

Иные бюджетные ассигнования 99 0 9292 800 314,4



1 2 3 4 5,0

ВСЕГО  613 051,9

контрольно-счетная комиссия муниципального 

образования городского округа "Воркута"

905 1 717,4

Непрограммные направления деятельности 905 99 0 0000 1 717,4

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители

905 99 0 0030 379,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

905 99 0 0030 100 363,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

905 99 0 0030 200 15,8

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

905 99 0 8204 1 338,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

905 99 0 8204 100 1 211,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

905 99 0 8204 200 127,0

Совет муниципального образования городского 

округа "Воркута"

921 784,0

Непрограммные направления деятельности 921 99 0 0000 784,0

Глава муниципального образования городского

округа "Воркута"

921 99 0 0010 771,8

ОТЧЕТ

ОБ    ИСПОЛНЕНИИ   БЮДЖЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  "ВОРКУТА" ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ 

РАСХОДОВ        БЮДЖЕТА        МУНИЦИПАЛЬНОГО     ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  "ВОРКУТА"     ЗА  I-ЫЙ   КВАРТАЛ    2015 ГОДА 

Наименование
КВСР ВР

Сумма

(тыс.рублей)
ЦСР

Приложение  № 3 

к постановлению  администрации 

муниципального         образования  

городского    округа      «Воркута»

от   ___________________№ ____



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

921 99 0 0010 100 771,8

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

921 99 0 8204 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

921 99 0 8204 200 12,2

Администрация муниципального образования 

городского округа "Воркута"

923 59 111,8

Непрограммные направления деятельности 923 99 0 0000 59 111,8

Руководитель местной администрации

(исполнительно-распорядительного органа

муниципального образования)

923 99 0 0011 1 280,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 0011 100 1 280,0

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 10 мая

2006 г. № 333 "О ежемесячной денежной выплате

Почетным гражданам города Воркуты"

923 99 0 4002 54,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 4002 200 0,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 4002 300 54,0

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 29

апреля 2014 г. № 428 "О мерах социальной поддержки

неработающих граждан пожилого возраста"

923 99 0 4003 634,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 4003 300 634,8

Реализация программ местного развития и 

обеспечение занятости для шахтерских городов и 

поселков в рамках подпрограммы "Реструктуризация 

и развитие угольной промышленности" 

государсвтенной программы Российской Федерации 

"Энергоэффективность и развитие энергетики"

923 99 0 5156 2 693,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 5156 300 2 693,6



Осуществление переданных государственных

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями муниципального

специализированного жилищного фонда,

предоставляемыми по договорам найма

специализированных жилых помещений

923 99 0 7304 9,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 7304 100 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 7304 200 0,9

Осуществление переданных государственных

полномочий по обеспечению жильем отдельных

категорий граждан, установленных Федеральными

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О

социальной защите инвалидов в Российской

Федерации" 

923 99 0 7305 3,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 7305 100 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 7305 200 0,3

Осуществление переданных государственных

полномочий в области государственной поддержки

граждан Российской Федерации, имеющих право на

получение субсидии (социальных выплат) на

приобретение или строительство жилья, в

соответсвии с Законом Республики Коми "О

наделении органов местного самоуправления в

Республике Коми отдельными государственными

полномочиями в области государственной поддержки

граждан Российской Федерации, имеющих право на

получение субсидий (социальных выплат) на

приобретение или строительство жилья"

923 99 0 7308 824,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 7308 100 764,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 7308 200 60,5



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(центральный аппарат)

923 99 0 8204 28 811,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 8204 100 27 646,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 8204 200 1 165,2

Обеспечение деятельности (оказания услуг)

подведомственных учреждений, в том числе на

предоставление государственным бюджетным и

автономным учреждениям субсидий

923 99 0 9259 16 976,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

923 99 0 9259 100 11 037,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 9259 200 304,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

923 99 0 9259 600 5 633,5

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 9259 800 1,0

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Республике 

Коми

923 99 0 9260 2 657,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 9260 300 2 657,6

Расходы связанные с исполнением судебных актов по 

обращению взыскания на средства местного бюджета

923 99 0 9280 1 815,8

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 9280 800 1 815,8

Выполнение других обязательств государства 923 99 0 9292 3 350,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

923 99 0 9292 200 3 035,8

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 9292 800 314,4

Отдел по работе с территорией "Елецкий" 

администрации муниципального образования 

городского округа "Воркута"

927 697,2

Непрограммные направления деятельности 927 99 0 0000 697,2

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(центральный аппарат)

927 99 0 8204 697,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

927 99 0 8204 100 537,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

927 99 0 8204 200 160,2

Управление городского хозяйства и 

благоустройства администрации муниципального 

образования городского округа "Воркута"

928 93 618,7

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Содержание и развитие муниципального

хозяйства "

928 10 0 0000 80 623,6

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение степени

благоустройства"

928 10 1 0000 46 477,6

Создание условий для обеспечения качественными

жилищно-коммунальными услугами населения

928 10 1 0101 36 560,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 10 1 0101 600 6 133,4

Иные бюджетные ассигнования 928 10 1 0101 800 30 427,5

Создание условий для обеспечения доступным и

комфортным жильем населения

928 10 1 0102 1 834,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 10 1 0102 600 1 834,2

Обеспечение и реализация государственной и

муниципальной политики в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

928 10 1 0104 2 190,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 10 1 0104 600 2 190,5

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 

928 10 1 8204 5 892,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

928 10 1 8204 100 5 646,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

928 10 1 8204 200 245,5

Подпрограмма "Развитие транспортной

системы"

928 10 2 0000 34 146,0

Содержание, ремонт и капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования и улично-

дорожной сети

928 10 2 0101 32 972,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 10 2 0101 600 32 972,5

Обеспечение безопасности дорожного движения 928 10 2 0103 1 173,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

928 10 2 0103 600 1 173,5

Непрограммные направления деятельности 928 99 0 0000 12 995,1

Расходы, связанные с исполнением судебных актов по

обращению взыскания на средства местного бюджета

928 99 0 9280 12 995,1

Иные бюджетные ассигнования 928 99 0 9280 800 12 995,1

Отдел по работе с территорией "Сивомаскинский" 

администрации муниципального образования 

городского округа "Воркута"

929 429,3

Непрограммные направления деятельности 929 99 0 0000 429,3

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

(центральный аппарат)

929 99 0 8204 429,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

929 99 0 8204 100 362,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

929 99 0 8204 200 67,1

Управление культуры администрации

муниципального образования городского округа

"Воркута" 

956 39 567,1

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие культуры"

956 03 0 0000 37 914,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

библиотеками

956 03 0 0104 6 634,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 0 0104 600 6 634,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

музеями

956 03 0 0107 2 227,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 0 0107 600 2 227,0

Оказание муниципальных услуг(выполнение работ)

культурно-досуговыми учреждениями

956 03 0 0201 8 711,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 0 0201 600 8 711,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями дополнительного образования детей

956 03 0 0202 17 628,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 0 0202 600 17 628,5

Обеспечение социальных гарантий работникам

муниципальных учреждений культуры и

дополнительного образования детей

956 03 0 0206 534,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 956 03 0 0206 300 157,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 03 0 0206 600 377,8

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер социальной

поддержки в форме выплаты денежной компенсации

педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми,

работающим и проживающим в сельских населенных

пунктах или поселках городского типа

956 03 0 7319 151,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 956 03 0 7319 300 151,3

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

956 03 0 8204 2 027,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

956 03 0 8204 100 1 970,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

956 03 0 8204 200 56,7

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие экономики"

956 08 0 0000 1 652,5

Подпрограмма "Въездной и внутренний туризм" 956 08 4 0000 1 652,5

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

сфере туризма и массового отдыха

956 08 4 0204 1 652,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

956 08 4 0204 600 1 652,5

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального 

образования городского округа "Воркута"

963 5 524,5

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление "

963 09 0 0000 5 524,5

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом"

963 09 2 0000 5 524,5



Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

963 09 2 8204 5 524,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

963 09 2 8204 100 5 218,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

963 09 2 8204 200 306,2

Управление физической культуры и спорта 

администрации муниципального образования 

городского округа "Воркута"

964 29 259,8

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие физической культуры и спорта "

964 02 0 0000 29 241,8

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждениями физкультурно-спортивной

направленности

964 02 0 0201 6 630,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

964 02 0 0201 600 6 630,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями   дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной направленности

964 02 0 0203 18 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

964 02 0 0203 600 18 225,0

Обеспечение социальных гарантий работникам

учреждений физической культуры и спорта

964 02 0 0206 58,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 02 0 0206 300 12,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

964 02 0 0206 600 46,0

Организация, проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий для

населения, в том числе для лиц с ограниченными

возможностями здоровья

964 02 0 0501 1 750,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

964 02 0 0501 600 1 750,8

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер социальной

поддержки в форме выплаты денежной компенсации

педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми,

работающим и проживающим в сельских населенных

пунктах или поселках городского типа

964 02 0 7319 90,2



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 02 0 7319 300 90,2

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

964 02 0 8204 2 487,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

964 02 0 8204 100 2 344,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

964 02 0 8204 200 142,8

Непрограммные направления деятельности 964 99 0 0000 18,0

Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 25

ноября 2008 г. № 270 "Об учреждении стипендий

одаренным детям "Надежда Воркуты"

964 99 0 4001 18,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 99 0 4001 300 18,0

Управление образования администрации 

муниципального образования городского округа 

"Воркута"

975 376 254,6

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Развитие образования"

975 01 0 0000 376 254,6

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного и

общего образования"

975 01 1 0000 306 452,8

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях

975 01 1 0101 6 927,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 0101 600 6 927,5

Организация предоставления общего образования

детей в муниципальных организациях общего

образования

975 01 1 0201 12 481,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 01 1 0201 300 2,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 0201 600 12 478,9

Выявление и поддержка талантливых и одарённых

обучающихся

975 01 1 0204 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 0204 600 200,0



Реализация решения Совета муниципального

образования городского округа "Воркута" от 25

ноября 2008 г. № 270 "Об учреждении стипендий

одаренным детям "Надежда Воркуты"

975 01 1 4001 130,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 01 1 4001 300 130,0

Реализация муниципальными дошкольными и

муниципальными общеобразовательными

организациями в Республике Коми образовательных

программ

975 01 1 7301 267 019,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 7301 600 267 019,5

Предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации на

территории Республики Коми, реализующие

образовательную программу дошкольного

образования

975 01 1 7302 6 521,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 7302 600 6 521,0

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер социальной

поддержки в форме выплаты денежной компенсации

педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми,

работающим и проживающим в сельских населенных

пунктах или поселках городского типа

975 01 1 7319 2 607,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 01 1 7319 300 2 607,3

Организация питания обучающихся 1 - 4 классов в

муниципальных образовательных организациях в

Республике Коми, реализующих образовательную

программу начального общего образования

975 01 1 7401 10 566,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 1 7401 600 10 566,2

Подпрограмма "Дети и молодежь" 975 01 2 0000 28 598,3

Организация предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных организациях

дополнительного образования

975 01 2 0101 28 269,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 2 0101 600 28 269,3

Создание условий для развития деятельности

муниципальных образовательных организаций в

области физического воспитания и спорта

975 01 2 0105 187,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 2 0105 600 187,1

Осуществление государственного полномочия

Республики Коми по предоставлению мер социальной

поддержки в форме выплаты денежной компенсации

педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций в Республике Коми,

работающим и проживающим в сельских населенных

пунктах или поселках городского типа

975 01 2 7319 141,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 01 2 7319 300 141,9

Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы" 

975 01 3 0000 41 203,5

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

975 01 3 8204 13 427,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

975 01 3 8204 100 11 890,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

975 01 3 8204 200 1 528,8

Иные бюджетные ассигнования 975 01 3 8204 800 7,3

Обеспечение психолого-медико-педагогического

сопровождения образовательного процесса,

организации методических, информационных услуг

муниципальным образовательным организациям

975 01 3 0102 3 976,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 3 0102 600 3 976,5

Техническое обслуживание и содержание зданий и

сооружений

975 01 3 0103 17 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 3 0103 600 17 600,0

Предоставление транспортных услуг 975 01 3 0104 6 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям

975 01 3 0104 600 6 200,0

Департамент социально-культурных и 

дошкольных образовательных учреждений 

администрации муниципального образования 

городского округа "Воркута"

976 399,1

Непрограммные направления деятельности 976 99 0 0000 399,1

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

976 99 0 8204 249,1



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 99 0 8204 300 249,1

Расходы связанные с исполнением судебных актов по

обращению взыскания на средства местного бюджета

976 99 0 9280 150,0

Иные бюджетные ассигнования 976 99 0 9280 800 150,0

Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям муниципального 

образования городского округа "Воркута"

977 442,6

Непрограммные направления деятельности 977 99 0 0000 442,6

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

(центральный аппарат)

977 99 0 8204 442,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

977 99 0 8204 100 201,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 99 0 8204 300 241,0

финансовое управление администрации 

муниципального образования городского округа 

"Воркута"

992 5 245,8

Муниципальная программа муниципального

образования городского округа "Воркута"

"Муниципальное управление"

992 09 0 0000 5 245,8

Подпрограмма "Управление муниципальными

финансами"

992 09 3 0000 5 245,8

Обслуживание муниципального долга 992 09 3 0201 333,4

Обслуживание (государственного) муниципального 

долга

992 09 3 0201 700 333,4

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления

992 09 3 8204 4 912,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

992 09 3 8204 100 4 607,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

992 09 3 8204 200 304,5



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

городского округа «Воркута» 

от ____________ 2015 года № ____ 

 

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

ЗА I-Й КВАРТАЛ 2015 ГОДА 

 

 
                                                                                                                                                  тыс.рублей 

Код бюджетной  классифи-

кации 
Наименование кода 

Кассовое испол-

нение 
1 2 3 

992 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -10 158,8 

992 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

-10 158,8 

992 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
 -7 554,0 

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов -7 554,0 

992 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-670 542,3 

992 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских округов  -670 542,3 

992 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 662 988,3 

992 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 662 988,3  

 
Итого источников - 17 712,8 

 


	“Воркута кар”
	pr1
	pr2
	pr3
	Приложение № ____



